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STATENS FASTIGHETSVERK 

1. Sammanfattning 
 
Universitetshuset i Lund invigdes 1882 som ersättning för en äldre universitetsbyggnad. Det 
uppfördes efter ritningar av en av dåtidens mer framträdande svenska arkitekter, Helgo 
Zettervall, och utgör ett av arkitektens mest betydande verk. Utan överdrift kan universitets-
huset sägas utgöra en märkesbyggnad inom svensk arkitektur. 
 
Universitetshuset fungerar som centralbyggnad i en medvetet gestaltad platsbildning i staden. 
Byggnaden är uppförd i historiserande stil med drag från bland annat klassicism, gotik och 
barock. Interiören har inspirerats av det romerska huset med ett atrium, vilket i detta fall täcks 
av ett glastak. Byggnaden är uppförd med för tiden ny teknik och nya material som cement, 
håltegel och linoleum, men även med traditionella element som marmor och kalksten. 
 
Allt sedan uppförandet 1882 har universitetshuset bevarat funktionen som Lunds universitets 
huvudbyggnad och utgör därmed en viktig symbol både för staden och för lärosätet. Byggna-
den är exteriört och interiört välbevarad med bevarad ursprunglig planlösning, färgsättning och 
bibehållet dekormåleri. Interiören är genomarbetad och gestaltad utifrån tanken att olika rum 
skall ge uttryck för olika stämningslägen. Därmed avspeglas funktion och tidsanda i disposition, 
uppbyggnad och dekorativa element. 
 
Byggnaden bör även i fortsättningen fungera som Lunds universitets huvudbyggnad med plats 
för representation och undervisning. Relativt få förändringar har gjorts i byggnaden, och de 
som gjorts har främst varit av funktionell och praktisk art. Således har vissa rum bytt funktion. 
Historiska museets lokaler inreddes till skulpturgalleri, för att sedan bli lärarrum och slutligen 
samlingssal. Nya källare har tillkommit och värmesystemet har uppdaterats från varmluft till 
lågtrycksånga och slutligen till vattenburen värme med radiatorer placerade i rummen. Även 
gasbelysningen moderniserades på ett tidigt stadium och ersattes med elektrisk belysning. 
Toalettutrymmena har förändrats, hissar och kök har tillkommit och nya arbetsrum har inretts 
på vinden. Därtill har larm installerats och utrymningsvägar förbättrats. Förutom dessa 
funktionella förändringar har parkettgolv tillkommit i flera rum. Vissa dekormålade ytskikt har 
förenklats, men under de senaste åren har strävan vid renoveringar varit att återställa 
förändrade ytskikt. 
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